

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2018

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : L'Île-Perrot

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	17 336 940	17 671 656	18 546 365
Investissement	2		93 973	340 835
	3	17 336 940	17 765 629	18 887 200
Charges	4	18 621 743	17 921 026	18 224 942
Excédent (déficit) de l'exercice	5	(1 284 803)	(155 397)	662 258
Moins : revenus d'investissement	6 () (93 973) (340 835)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	(1 284 803)	(249 370)	321 423
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	2 486 867	2 626 284	2 614 200
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (938 485) (887 245) (876 202)
Affectations				
Activités d'investissement	11 ((6 761)) (59 098) (154 247)
Excédent (déficit) accumulé	12	(270 340)	(73 801)	168 677
Autres éléments de conciliation	13		14 552	39 741
	14	1 284 803	1 620 692	1 792 169
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		1 371 322	2 113 592

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	6 379 848	5 323 019
Débiteurs	2	2 806 501	3 981 154
Placements de portefeuille	3		
Autres	4	118 000	132 000
	5	9 304 349	9 436 173
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	11 583 264	12 734 805
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	1 949 978	2 370 693
	10	13 533 242	15 105 498
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(4 228 893)	(5 669 325)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	60 218 383	61 821 692
Autres	13	653 773	646 293
	14	60 872 156	62 467 985
Excédent (déficit) accumulé	15	56 643 263	56 798 660

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	5 746 986	4 844 606
Excédent de fonctionnement affecté			
- Budget suivant	17	174 611	146 227
- Fondation du maire	18	229	1 557
- Horticulture	19	34 891	37 500
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	209 731	185 284
Réserves financières	27	338 000	280 187
Fonds réservés	28	483 380	553 516
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	(399 754)	(46 077)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	50 264 920	50 981 144
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	56 643 263	56 798 660

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	11 100 329
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	12 305 370

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	10 287 135	11 151 888
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	194 845	217 337
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	1 083 341	1 355 111
Autres	8	62 779	88 120
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9		
	10	11 628 100	12 812 456

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	14 945 093	14 978 731	14 680 642
Compensations tenant lieu de taxes	12	206 287	225 763	222 197
Quotes-parts	13			
Transferts	14	195 781	179 479	657 699
Services rendus	15	1 132 529	1 120 138	1 221 620
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	696 300	833 946	1 505 809
Autres	17	160 950	333 599	258 398
	18	17 336 940	17 671 656	18 546 365
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		56 973	163 244
Autres	22		37 000	177 591
	23		93 973	340 835
	24	17 336 940	17 765 629	18 887 200

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		Budget 2018		Réalizations 2018		Total	Réalizations 2017
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement			
Administration générale	1	2 328 905	2 333 976	202 835		2 536 811	2 376 840
Sécurité publique							
Police	2	1 298 760	1 307 215			1 307 215	1 235 471
Sécurité incendie	3	1 489 168	1 523 067	94 961		1 618 028	1 577 438
Autres	4	104 408	98 919			98 919	487 822
Transport							
Réseau routier	5	2 184 741	2 177 312	632 624		2 809 936	2 763 874
Transport collectif	6	687 076	532 848			532 848	850 449
Autres	7						
Hygiène du milieu							
Eau et égout	8	2 323 869	2 024 417	1 368 894		3 393 311	3 456 997
Matières résiduelles	9	1 118 639	1 071 337			1 071 337	884 034
Autres	10	19 134	7 420	5 502		12 922	1 134
Santé et bien-être	11	121 685	117 948			117 948	120 321
Aménagement, urbanisme et développement							
Aménagement, urbanisme et zonage	12	743 882	662 440	15 365		677 805	660 130
Promotion et développement économique	13	160 073	151 191			151 191	151 015
Autres	14						
Loisirs et culture	15	3 155 626	2 928 283	306 103		3 234 386	3 227 163
Réseau d'électricité	16						
Frais de financement	17	398 910	358 369			358 369	392 513
Effet net des opérations de restructuration	18						39 741
	19	16 134 876	15 294 742	2 626 284		17 921 026	18 224 942
Amortissement des immobilisations	20	2 486 867	2 626 284	(2 626 284)			
	21	18 621 743	17 921 026			17 921 026	18 224 942

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3